percakapan mereka, maka untuk keperluan itulah mereka menjadikan i‟râb sebagai penunjuk

makna, sehingga mereka mendapat kemudahan dan keluasan dalam berbicara dengan cara susun

balik (taqdîm wa ta‟khîr). Sedangkan al-Jâhizh (w. 255/868) mengatakan bahwa i‟râb hiasaan

dalam pidato atau khutbah (al-Khithâbah).54

KESIMPULAN

Berdasarkan dari penjelasan di atas, dapat disimpulkan bahwa i‟râb merupakan

karakteristik bahasa Arab yang sudah ada sejak zaman Jahiliyah atau jauh sebelum disusun dan

dikodifikasikannya ilmu nahwu.